
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И КА 3

13.08.2021
г. Димитровград

№ 206'/3-

О мерах по организации антикоррупционной деятельности в 
Управлении образования администрации муниципального образования 

«Мелекесский район» Ульяновской области и в подведомственных
образовательных организациях

В соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ 
«О противодействии коррупции», в целях формирования единого подхода к 
обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в 
образовательных организациях, подведомственных Управлению образования 
администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в
Управлении образования администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области и подведомственных
образовательных организаций (Приложение 1).

2. Утвердить:
- Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению работников Управления образования администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и 
руководителей подведомственных организаций и урегулированию 
конфликтов интересов (Приложение 2);

- Положение о подарках и знаках делового гостеприимства в 
Управлении образования администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области (Приложение 3);

- Кодекс этики и служебного поведения работников Управления 
образования администрации муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области и руководителей подведомственных 
организаций (Приложение 4).

3. Руководителям подведомственных организаций:
3.1. Разработать и утвердить план мероприятий на 2021/2022 учебный 

год по предотвращению коррупции в муниципальной образовательной 
организации и обеспечить их исполнение;

3.2. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений среди работников;



3.3. Принять кодекс этики и служебного поведения работников 
образовательной организации;

3.4. Создать стенды, уголки по антикоррупции, на которых разместить:
3.4.1. Нормативные документы, устанавливающие основные принципы 

противодействия коррупции, правовые и организационные основы 
предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимализации и ликвидации 
последствий коррупционных правонарушений;

3.4.2. График и порядок приема граждан в организации.
4. Назначить Белякину А.В., юрисконсульта Управления образования, 

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
среди работников Управления образования, ответственным исполнителем за 
сбор и обработку данных по реализации образовательными организациями 
плана противодействия коррупции.

5. Считать утратившим силу приказ Управления образования от 
14.08.2018 года № 106-од «О мерах по организации антикоррупционной 
деятельности в Управлении образования администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области и в подведомственных 
образовательных организациях».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ч
-

Начальник Л.В. Калашникова


